



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2668/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS - SRP**

Fornecedor : **EVOLUÇÃO VET EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS - EIRELIUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI - 32.830.196/0001-38**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UNID	SOCIAL IMP	16 CM	R\$ 78,00	R\$ 936,00	R\$ 79,22	R\$ 950,64	1,54	R\$ 1,22
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ALLIS, COMPRIMENTO: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 X 5 DENTES, APLICAÇÃO: HOSPITALAR										
2	6,00	UNID	SOCIAL IMP	16 CM	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 64,18	R\$ 385,08	6,51	R\$ 4,18
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: ANATÔMICA, COMPRIMENTO: 16 CM										
3	7,00	UNID	SOCIAL IMP	16 CM	R\$ 54,00	R\$ 378,00	R\$ 55,82	R\$ 390,74	3,26	R\$ 1,82
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECÇÃO, COMPRIMENTO: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTE DE RATO										
4	6,00	UNID	SOCIAL IMP	18 CM	R\$ 105,00	R\$ 630,00	R\$ 108,44	R\$ 650,64	3,17	R\$ 3,44
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA: RETA, COMPRIMENTO: 18 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR										
5	6,00	UNID	SOCIAL IMP	16 CM	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 66,74	R\$ 400,44	2,61	R\$ 1,74
Descrição: PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 16 CM										
8	10,00	UNID	SOCIAL IMP	15 CM	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 94,85	R\$ 948,50	1,95	R\$ 1,85
Descrição: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, TIPO PONTA: CURVA ROMBA-FINA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL										
9	10,00	UNID	SOCIAL IMP	15 CM	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 54,15	R\$ 541,50	2,12	R\$ 1,15
Descrição: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, TIPO PONTA: RETA ROMBA-ROMBA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.154,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.267,54		2,6605 %		R\$ 113,54

Fornecedor : **VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 28.591.670/0001-49**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	Frascos	fresenius	ringer	R\$ 23,64	R\$ 4.728,00	R\$ 23,64	R\$ 4.728,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO, EMBALAGEM COM 500ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.728,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.728,00		0,0000 %		R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.882,00	R\$ 8.995,54	1,2621 %	113,54

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 06 de Dezembro de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL